
令和２年８月４日 

保護者 様 

春日井市立押沢台小学校 

                                       校長  原 伸和 

 
学校全体による運動会の代替行事について 

 
盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、長期にわたる臨時休校や様々な行事の予定

変更など、ご心配・ご迷惑をおかけしております。多くの面で、ご協力いただき感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の収束が未だみえず、現在学校では、マスク着用・手洗い・消毒など、

依然様々な感染拡大防止対応を行っております。そのような中、９月２６日（土）に計画しており

ます運動会についても、今までのような方法での運動会は、難しいと判断しました。児童・保護者・

教職員が運動場に多人数集まることは、避けるべきであると考えました。大変申し訳ありませんが、

学校全体での運動会を中止とさせていただきます。  

しかし、子どもたちにとって、みんなと一緒に体を動かすことは、貴重な体験の一つです。また、

子どもたちの元気な姿を、少しでもご覧いただくことは、保護者の皆様、さらには子どもたちにと

っても、とても意義あるものと考えます。そこで、下記のような方法で、練習の成果をみていただ

く会を開催したいと考えています。保護者の皆様にも、いくつかのお願いや制限をしなければなり

ません。大変申し訳ありませんが、ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

                    記 

 

１ 開催日時 ９月２６日（土）低学年（１・２年）  ８：５０～ ９：３０ 

               中学年（３・４年） １０：００～１０：４０ 

               高学年（５・６年） １１：１０～１１：５０ 

                         １２：２０頃 下校予定 

・  子どもたちは、それぞれの時間のみ、運動場で競技（演技）をし、それ以外は教室で授 

業を行います。 

・  雨天時は通常の授業を行います。（昼食なし、下校時刻に変更はありません。） 

・  ９月２８日（月）が代休となります。 

・  予備日として１０月１日（木）を予定しています。 

 

２ 方法  

・ 低・中・高学年、それぞれが練習してきた成果を、保護者（ご家族）の方に参観してい

ただきます。 

・  保護者（ご家族）の方には、お子さんの学年が終わりしだい、次の学年の方と入れ替わ 

っていただきます。 

なお、兄弟のいる方は、そのまま残っていただいても結構です。 

・  参観していただくのは、各ご家庭２名まででお願いします。 

・  各学年、それぞれ２種目程度、競技（演技）をします。 

（９月の暑さ、授業時間の確保などを考え、できるだけ短い時間で、練習できる 

種目を考えています。） 

 

※  競技種目、来校していただく時間、参観場所、参観名簿への記入など、細かな内容・お願い 

については、後日、あらためてお伝えします。なお、今後の状況によっては、すべて中止とな 

る可能性もあります。ご了承ください。 


